



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Din Hørespecialist ApS

Hovedgaden 49,1., 2970 Hørsholm

CVR-nr. 34 48 41 20

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. oktober 2022.

Michael Vassing Westermann
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Din Hørespecialist ApS Hovedgaden 49,1. 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 34 48 41 20 Stiftet: 30. april 2012 Hjemsted: Hørsholm Regnskabsår: 1. maj 2021 - 30. april 2022
Bestyrelse	Anders Steen Westermann, Formand Lene Ploug Bülow Thomas Ochner Michael Vassing Westermann Lars Nørgaard
Direktion	Thomas Ochner Michael Vassing Westermann, Adm. dir.
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Novatempus 2013 ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive detailhandel med høreapparater og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.571 t.kr. mod 13.286 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -14.047 t.kr. mod -11.717 t.kr. sidste år.

Din Hørespecialist anser årets resultat for at være utilfredsstillende. Årets aktiviteter var budgetteret til at give et overskud, men flere bølger af Covid-19 samt forårets verdensomspændende kriser har desværre påvirket kundestrømmen negativt. Virksomheden så sig imidlertid i stand til at levere en fornuftig konvertering samtidig med at kunne fastholde priserne, hvorfor der er grund til at tro på, at konceptet står godt i markedet.

Ved at fastholde virksomhedens fokus på at levere den bedste audiologiske service og samtidig flytte en del af virksomhedens kunderelaterede aktiviteter til at foregå online, forventes en fastholdelse eller forbedring af pris og konverteringsandel i fremtiden. Samtidig forventer ledelsen, at nye online baserede marketingaktiviteter vil forbedre markedspositionen betydeligt i 2022-2024.

Selskabets anpartshavere har indestået for at tilføre selskabet tilstrækkelig likviditet til at finansiere driften i de kommende 12 måneder. Årsrapporten aflægges således under forudsætningen af fortsat drift.



Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste	12.571.258	13.285.697
3 Personaleomkostninger	-22.077.834	-20.983.029
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-996.764	-930.856
Driftsresultat	-10.503.340	-8.628.188
Andre finansielle indtægter	2.072	1.787
4 Øvrige finansielle omkostninger	-3.546.158	-3.090.990
Resultat før skat	-14.047.426	-11.717.391
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-14.047.426	-11.717.391
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-14.047.426	-11.717.391
Disponeret i alt	-14.047.426	-11.717.391



Balance 30. april

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Erhvervede rettigheder	1.158.333	1.178.333
6	Goodwill	596.125	676.625
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.754.458</u>	<u>1.854.958</u>
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.410.469	1.667.271
9	Indretning af lejede lokaler	955.447	866.381
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.365.916</u>	<u>2.533.652</u>
10	Deposita	1.876.272	1.871.204
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.876.272</u>	<u>1.871.204</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.996.646</u>	<u>6.259.814</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.376.823	1.888.984
	Varebeholdninger i alt	<u>2.376.823</u>	<u>1.888.984</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.126.528	885.173
	Andre tilgodehavender	533.471	1.464.393
	Periodeafgrænsningsposter	534.110	388.957
	Tilgodehavender i alt	<u>3.194.109</u>	<u>2.738.523</u>
	Likvide beholdninger	997.374	1.485.274
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.568.306</u>	<u>6.112.781</u>
	Aktiver i alt	<u>12.564.952</u>	<u>12.372.595</u>



Balance 30. april

Passiver	2022	2021
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	-96.998.328	-82.950.902
Egenkapital i alt	-96.918.328	-82.870.902
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	43.040	295.883
Anden gæld	98.448.523	86.797.401
Langfristede gældsforpligtelser i alt	98.491.563	87.093.284
Kortfristet del af langfristet gæld	240.000	320.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.913.198	4.439.333
Gæld til tilknyttede virksomheder	39.799	57.610
Anden gæld	4.798.720	3.333.270
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.991.717	8.150.213
Gældsforpligtelser i alt	109.483.280	95.243.497
Passiver i alt	12.564.952	12.372.595

- 1 Selskabets kapitalforhold
- 2 Særlige poster
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. maj 2020	80.000	-71.233.510	-71.153.510
Årets overførte overskud eller underskud	0	-11.717.392	-11.717.392
Egenkapital 1. maj 2021	80.000	-82.950.902	-82.870.902
Årets overførte overskud eller underskud	0	-14.047.426	-14.047.426
	80.000	-96.998.328	-96.918.328



Noter

1. Selskabets kapitalforhold

Selskabets anpartshavere har indestået for at tilføre selskabet tilstrækkelig likviditet til at finansiere driften i de kommende 12 måneder. Årsrapporten aflægges således under forudsætningen af fortsat drift.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter fra kompensationspakker fra den danske stat som følge af Covid-19, og udgør i alt t.kr. 302, der indregnes i bruttofortjenesten.

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	19.169.801	18.178.762
Pensioner	2.754.699	2.646.579
Andre omkostninger til social sikring	153.334	157.688
	<u>22.077.834</u>	<u>20.983.029</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>47</u>	<u>48</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.240	2.041
Andre finansielle omkostninger	3.541.918	3.088.949
	<u>3.546.158</u>	<u>3.090.990</u>



Noter

	30/4 2022 kr.	30/4 2021 kr.
5. Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. maj 2021	1.200.000	1.200.000
Kostpris 30. april 2022	1.200.000	1.200.000
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-21.667	-1.667
Årets afskrivninger	-20.000	-20.000
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	-41.667	-21.667
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	1.158.333	1.178.333
6. Goodwill		
Kostpris 1. maj 2021	805.000	805.000
Kostpris 30. april 2022	805.000	805.000
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-128.375	-47.875
Årets afskrivninger	-80.500	-80.500
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	-208.875	-128.375
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	596.125	676.625
7. Nøglepenge		
Kostpris 1. maj 2021	75.000	75.000
Kostpris 30. april 2022	75.000	75.000
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-75.000	-75.000
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	-75.000	-75.000
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	0	0



Noter

	30/4 2022 kr.	30/4 2021 kr.
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2021	3.706.156	3.126.198
Tilgang i årets løb	495.006	579.958
Afgang i årets løb	-293.974	0
Kostpris 30. april 2022	3.907.188	3.706.156
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-2.038.885	-1.474.966
Årets afskrivninger	-629.319	-563.919
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	171.485	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	-2.496.719	-2.038.885
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	1.410.469	1.667.271
9. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. maj 2021	2.770.318	2.528.630
Tilgang i årets løb	365.272	241.688
Kostpris 30. april 2022	3.135.590	2.770.318
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-1.903.937	-1.637.499
Årets afskrivninger	-276.206	-266.438
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	-2.180.143	-1.903.937
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	955.447	866.381
10. Deposita		
Kostpris 1. maj 2021	1.871.204	1.611.310
Tilgang i årets løb	30.693	259.894
Afgang i årets løb	-25.625	0
Kostpris 30. april 2022	1.876.272	1.871.204
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	1.876.272	1.871.204



11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. 30. april 2022 materielle anlægsaktiver hvori selskabets pengeinstitut har ejendomsforbehold. Aktivernes regnskabsmæssige værdi udgør pr. 30. april 2022 t.kr. 118 mens den dertilhørende gæld udgør t.kr. 109.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kontraktlige eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler, biler og diverse services. Opsigelsesperioderne udgør 3 til 36 måneder svarende til en samlet forpligtelse på t.kr. 3.324 pr. 30. april 2022. Af selskabets kontraktlige forpligtelser udgør hovedparten af forpligtelserne forhold omkring lejede lokaler.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Novatempus 2013 ApS, CVR-nr. 35036008, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


